von € 6.000,00 (in Worten: Euro sechstausend) verhängt und für den Fall der Uneinbringlich-

keit der Geldstrafe gemäß § 20 FinStrG eine Ersatzfreiheitsstrafe von 12 Tagen ausgespro-

chen. 

Gemäß § 19 Abs. 4 FinStrG wird die Wertersatzstrafe anteilsmäßig mit € 19.000,00 (in 

Worten: Euro neunzehntausend) festgesetzt. Für den Fall der Uneinbringlichkeit tritt an die 

Stelle der Wertersatzstrafe gemäß § 20 FinStrG eine Ersatzfreiheitsstrafe von 19 Tagen. 

Im übrigen wird die Berufung als unbegründet abgewiesen. 

Entscheidungsgründe 

Mit Erkenntnis vom 15.